
    

 

 
 

MAP IV ORP Bučovice CZ.02.02.XX/00/23_017/0008432  1 

Zápis z otevřeného setkání členů pracovní skupiny  
pro digitální kompetence 

 

Datum a čas konání: 13. 11. 2024 od 14:00 hod. do 16:00 hod.  

Místo konání: ZŠ Bučovice 711, Školní 711, Bučovice 

Přítomní členové: 
Přemysl Kašpar, ZŠ Bučovice 711 
Iva Kršková, ZŠ a MŠ Nesovice 
Eva Bodečková, ZŠ a MŠ Brankovice 
 

Omluveni:  
Petr Koudelka, GOA Bučovice 
Kateřina Dvořáková, GOA Bučovice 
 

Další:  
Eva Kreizlová, MAS Slavkovské bojiště 
Zuzana Novorná, ZŠ a MŠ Dražovice 
Lukáš Kratochvíl, ZŠ a MŠ Brankovice 
Jakub Jelínek, ZŠ Bučovice 711 
Miroslava Blaňková, ZŠ Bučovice 711 
Martin Prachař, ZŠ Bučovice 711 
 

Virtuální realita, rozšířená realita  

Setkání zahájila E. Kreizlová a přivítala přítomné účastníky a představila program jednání. V úvodní části 

se uskutečnila prezentace Virtual Lab včetně aplikace zážitkové pedagogiky pro případnou možnost 

využití v rámci projektových dnů pro žáky v základních školách. Účastníci si osobně vyzkoušeli virtuální 

realitu a následně také možnost rozšířené reality s uplatněním ve výuce. Metoda je využitelná 

s opatrností pro výuku žáků od 5. ročníků.  Účastníkům byly na žádost rozeslány informativní materiály. 

 

Aktivity spolupráce a aktivity škol 

Členové PS byly seznámeny se zpracovaným dokumentem „Návrhy aktivit spolupráce a aktivit škol“, 

který byl odevzdán na MŠMT v rámci ZoR 1. Tento byl předmětem jednání při setkání 23. 9. 2024, lehce 

dopracován ze strany Realizačního týmu. Ze strany členů PS aktuálně bez připomínek. Bude nadále 

předmětem dalšího zpracovávání a rozeslán spolu se zápisem.   

 

Závěr 

Další setkání PS je plánováno jako společné s ostatními členy všech pracovních skupin, a to na únor 

2025. O konkrétním termínu budeme členy PS včas informovat.  

Zapsala E. Kreizlová, v Bučovicích 13. 11. 2024.  


